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DECRETO DEL DIRIGENTE 

SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

 

OGGETTO: Accertamento entrate per quota Fondo Family  

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 31 

luglio 2018, n. 370 e successive modificazioni; 

Visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2020-2021-2022, approvato dall’Ufficio di 

Presidenza con deliberazione 20 dicembre 2019, n. 65 e successive modificazioni ; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 217, con la quale sono state 

attribuite al Segretario generale del Consiglio regionale le competenze relative agli atti inerenti la 

gestione giuridica, economica e previdenziale dei Consiglieri regionali ed ex Consiglieri regionali, 

nonché la gestione delle risorse del bilancio finanziario gestionale ad eccezione di quelle inerenti la 

gestione economica del personale e quelle attribuite all’Ufficio di Presidenza; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 16 marzo 2016, n. 216, come integrata con la 

deliberazione del 14 febbraio 2017, n. 279, di assegnazione al Segretario generale e al 

Vicesegretario generale delle risorse del bilancio finanziario gestionale, fino a revoca; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale 8 ottobre 2014, n. 159 con il quale è stata 

dichiarata la nullità del decreto 21 novembre 2013, n. 716 di attribuzione del valore attuale, a 

termini dell’art. 1, comma 2, della legge regionale 11 luglio 2014, n. 4, ed è stato richiesto all’ex 

consigliere regionale “Omissis”, la restituzione dell’intera somma percepita corrispondente 

all’importo di euro 33.852,23 erogato in contanti, oltre all’importo di euro 130.000,00 di quote del 

Fondo Family, attribuite a termini dell’art. 10 della legge regionale 21 settembre 2012, n. 6; 

Preso atto che l’ex consigliere ha ottemperato alla richiesta di restituzione dell’importo di euro 

130.000,00 quali quote del Fondo Family come da dichiarazione di presa d’atto di data 29 gennaio 

2020, acquisita al Prot., n. 405 Cons. reg.; 

Vista la nota pervenuta in data 20 febbraio 2020, acquisita al prot. n. 664 Cons. reg. con la quale 

Euregio Plus SGR S.p.A. comunica che le quote attribuite all’ex consigliere regionale “Omissis” 

con decreto della Presidente 21 novembre 2013, n. 716, sono ad ogni titolo rientrate nella 

disponibilità del Consiglio Regionale per effetto di quanto stabilito dall’art. 4, comma 4, della legge 

regionale 11 luglio 2014, n. 4, e di provvedere al rimborso parziale, come previsto dall’art. 17, 

punto 17.5 (ii) del Regolamento dl gestione del Fondo Family, dell’importo di euro. 32.228,80 



(importo lordo euro 32.500,00 al netto di imposta di bollo e spese a carico del partecipante per euro 

271,20) sul conto di Tesoreria del Consiglio regionale; 

Visto il provvisorio di entrata 25 febbraio 2020, n. 28 per euro 32.228,80 sul conto di Tesoreria del 

Consiglio regionale; 

Preso atto che con nota di data 31 gennaio 2020, acquisita al prot. n. 396 Cons. reg, l’ex consigliere 

ha chiesto il rimborso dell'imposta di bollo e le spese a carico del partecipante regolarmente versata 

a Euregio Plus SGR S.p.A pari ad euro 1.383,06 relativa agli esercizi dal 2013 al 2018 ma non 

dovuta poiché le quote del Fondo Family in suo possesso sono rientrate nella disponibilità del 

Consiglio regionale per effetto di quanto stabilito dall’art. 4, comma 4, della legge regionale 11 

luglio 2014, n. 4; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 20 febbraio 2020, n. 10 di assunzione a carico del 

bilancio del Consiglio regionale delle spese fiscali e di bollo sostenute in merito alle quote del 

Fondo Family trasferite al Consiglio stesso; 

Preso atto, pertanto che, per le ragioni di cui sopra, all’ex consigliere “Omissis” deve essere 

rimborsata la somma di euro 1.383,06 quali imposte di bollo e le spese per il partecipante versate a 

Euregio Plus SGR S.p.A. come da comunicazione agli atti acquisita al prot. n. 2045 del 22 giugno 

2020; 

Visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2020-2021-2022, approvato dall’Ufficio di 

Presidenza con deliberazione 19 dicembre 2019, n. 65 e successive modificazioni; 

Ritenuto di dover accertare l’importo di euro 30.845,74 al capitolo 607 “Recupero fondi per 

svincoli dal Fondo Family relativi alle somme restituite a termini della legge regionale 11.07.2014, 

n. 4” - piano finanziario E.3.05.99.99.999 e l’importo di euro 1.383,06 al capitolo 414 “Altre 

ritenute effettuate per conto terzi” - piano finanziario E.9.01.01.99.999 del bilancio finanziario 

gestionale 2020-2021-2022; 

Ritenuto, infine, di dover impegnare la somma di euro 1.383,06, sul capitolo 814 “Altri versamenti 

di ritenute effettuate per conto terzi” - piano finanziario U.7.01.01.99.999 del bilancio finanziario 

gestionale 2020-2021-2022 quale rimborso all’ex consigliere regionale delle imposte versate e non 

dovute a Euregio Plus SGR S.p.A. come sopra specificato, 

d e c r e t a 

1. di accertare e riscuotere l’importo complessivo di euro 30.845,74 quale rimborso parziale 

previsto dall’art. 17, punto 17.5 (ii) del Regolamento dl gestione del Fondo Family come in 

premessa indicato, al capitolo 607 “Recupero fondi per svincoli dal Fondo Family relativi alle 

somme restituite a termini della legge regionale 11.07.2014, n. 4” - piano finanziario 

E.3.05.99.99.999 e l’importo di euro 1.383,06 sul capitolo 414 “Altre ritenute effettuate per 

conto terzi” . piano finanziario E.9.01.01.99.999 dell’esercizio finanziario 2020; 

2.. di impegnare la somma di euro 1.383,06, sul capitolo 814 “Altri versamenti di ritenute 

effettuate per conto terzi” - piano finanziario U.7.01.01.99.999 dell’esercizio finanziario 

2020; 



3. di liquidare all’ex consigliere regionale “Omissis” la somma di euro 1.383,06 quali imposte di 

bollo versate e non dovute a Euregio Plus SGR S.p.A a seguito del rientro delle quote del 

Fondo Family nella disponibilità del Consiglio regionale, come in premessa indicato; 

4. di provvedere alla liquidazione della somma di cui sopra, ai sensi dell’art. 29 del 

Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 luglio 

2018, n. 370 e successive modificazioni. 

Contro il presente provvedimento sono ammessi alternativamente i seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento nel termine di 60 giorni decorrente dalla conoscenza 

dello stesso, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 “Codice del processo 

amministrativo”; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla conoscenza dello 

stesso, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

- dott. Stefan Untersulzner - 

(firmato digitalmente) 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 27 del Regolamento di 

contabilità approvato con deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza 31 luglio 2018, n. 370 e successive 

modificazioni 

LA DIRETTRICE DELL’UFFICIO BILANCIO 

- dott.ssa Lucia Moser - 
(firmato digitalmente) 


